МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 ИМЕНИ СВЯТОГО КНЯЗЯ
АЛЕКСАНДРА НЕВСКОГО» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «СОШ №13 им. А.Невского» г.Симферополя)

ПРИКАЗ
27.10.2025 	№444

Об утверждении Дорожной карты
«Организация и проведение ГИА по
[bookmark: _GoBack]ООП ООО и ООП СОО в 2026 году»

Во исполнение приказа департамента образования администрации города Симферополя от 13.10.2025 г. №570 «Об утверждении Дорожной карты «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в городе Симферополе в 2026 году»,  на основании приказа МОНМ РК №1491 от 03.10.2025 г. «Об утверждении Дорожной карты «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Республике Крым в 2026 году», в соответствии с подпунктом 7, пункта 3.5 раздела III Положения о Министерстве образования, науки и молодежи Республики Крым, утвержденным Советом министров Республики Крым 22 апреля 2014 года № 77, с целью планирования организационных мероприятий по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования обучающихся общеобразовательных организаций в городе Симферополе в 2026 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Дорожную карту «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2026 году» (приложение 1).
2. Назначить ответственным за организацию и проведение ГИА в 2026 году заместителя директора по УВР Кобзарь А.В.
3.  Заместителю директора по УВР Кобзарь А.В. обеспечить выполнение мероприятий Дорожной карты в полном объёме в установленные сроки в соответствии с компетенцией.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор 	И.В.Рулла

С приказом ознакомлена:

Кобзарь А.В.
Амедиева А.М.
Зуйков К.И.
Кишпиев Д.Р.
Коновалова Н.Н.
Логвиновская В.А.
Макарина Ю.А.
Усеинова З.А.
Умнова О.О.
Шмакова Д.С.